令和６年６月１０日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市商店街振興組合連合会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、長岡市民の「市民

力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
6 月 15日は大手通りにみんな集まれ！！

ながおか・ホコ天「五十六＆継之助まつり」を開催
日 時 ６月１5日（土）午前１１時３０分～午後４時

場 所 長岡市大手通 2丁目地内

内 容

イベントの主旨

長岡市商店街振興組合連合会と

長岡市大手通商店街振興組合は、

中心市街地への来街を促し、商店

街の活性化につながるさまざまな

催しに取り組んでいます。

長岡出身で歴史上重要な人物である「山本五十六」と「河井継之助」に

ちなみ、ながおか・ホコ天「五十六＆継之助まつり」を開催します。２人

の歴史を感じるコーナーやステージイベントなど、家族で楽しめる内容が

満載です。

当日は、第 5回五十六逆立ち競争も開催します。男性・女性の部（中学

生以上）、子供の部（小学生以下）を実施予定です。昨年も２３人が参加

した人気のイベントで白熱のレースが期待されます。

つきましては、周知にご協力くださるとともに、ぜひ取材いただきます

ようお願いいたします。

１ 主な内容

・五十六パネル展・第５回五十六逆立ち競争（午後１時開始）

・中越大震災パネル展

・フリーマーケット

・ステージイベント

・飲食・物販ブース

▲過去の逆立ち競争の様子  ▲第１回ホコ天（５月５日）の様子

２ 主催 長岡市商店街振興組合連合会・長岡市大手通商店街振興組合

第 1回 5 月 5日 花まつり

第 2回 6月15日 五十六＆継之助まつり

第 3回 7月20日 ミライエ長岡 1周年記念

第 4回 8月11日 ビアフェスタ

問 い

合わせ
長岡市商店街振興組合連合会 稲垣 電話０２５８－３２－７００２

情報提

供課名
産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

＜令和６年度ながおか・ホコ天（全 4回）＞

ホコ天会場内のお店（フリーマケット

を除く）でデジタル地域通貨

「ながおかペイ」が使えます